

Linzer biol. Beitr.	29/2	1177	30.12.1997
---------------------	------	------	------------

Chromosomenzahlen zur Gefäßpflanzen-Flora Österreichs

Korrektur zu Linzer biol. Beitr. 29/1: 5-43

CH. DOBEŠ, B. HAHN & W. MORAWETZ

Durch technische Fehler wurden Ziffern aus der oben genannten Arbeit gelöscht. Eine Richtigstellung wird nachfolgend wiedergegeben.

Die Redaktion ersucht um Verständnis

- S. 6 ...303 Arten... statt ...33 Arten...
- S. 7 G6608 statt G668 (*S. alba*)
- S. 8 9043/2 statt 943/2 (*S. caesia*)
- S. 8 2020 m s.m. statt 220 m s.m. (*S. foetida*)
- S. 9 K. 2046 statt K. 246 (*S. hastata*)
- S. 9 9026/4 statt 926/4 (*S. hastata*)
- S. 9 9026/4 statt 926/4 (*S. helvetica*)
- S. 9 9049/4 statt 949/4 (*S. herbacea*)
- S. 10 [2n]=108-116 statt [2n=]18-116 (*S. mielichhoferi*)
- S. 11 H6105-7.7.90 statt H615-7.7.90 (*S. myrsinifolia*)
- S. 11 8066/3 statt 866/3 (*S. pentandra*)
- S. 12 8067/3 statt 867/3 (*S. triandra*)
- S. 12 302 m s.m. statt 32 m s.m. (*S. viminalis*)
- S. 12 9044/3 statt 944/3 (*S. waldsteiniana*)
- S. 13 G61003 statt G6103 (*Ulmus glabra*)
- S. 14 9026/1 statt 926/1 (*R. scutatus*)
- S. 16 603 m s.m. statt 63 m s.m. (*Callianthemum anemonoides*)
- S. 17 G6902 statt G692 (*R. nemorosus*)
- S. 17 G6405 statt G645 (*R. plataniifolius*)
- S. 18 G6107 statt G617 (*Reseda lutea*)
- S. 19 H64091 statt H6491 (*S. hohenwartii*)
- S. 20 1702 m s.m. statt 172 m s.m. (*S. rotundifolia*)
- S. 20 H64088 statt H6488 (*S. sedoides*)
- S. 23 8060/3 statt 860/3 (*Vicia oroboides*)
- S. 25 G61022 statt G6122 (*Malva moschata*)
- S. 26 2050 m s.m. statt 250 m s.m. (*Epilobium alsinifolium*)
- S. 29 9043/4 statt 943/4 (*P. glutinosa*)
- S. 30 G6303 statt G633 (*Vinca herbacea*)
- S. 33 1060 m s.m. statt 160 m s.m. (*Teucrium montanum*)
- S. 35 : Hochstaudenflur; statt : flur; (*Achillea macrophylla*)
- S. 36 G6508 statt G658 (*Cirsium spinosissimum*)
- S. 38 8067/3 statt 867/3 (*Taraxacum bessarabicum*)
- S. 39 G6104 statt G614 (*A. flavum*)
- S. 39 G6906 statt G696 (*Narcissus radiiflorus*)
- S. 41 ..., 2051, ... statt ..., 251, ... (*C. distans*)
- S. 41 ..., 2049, ... statt ..., 249, ... (*C. fuliginosa*)
- S. 42 2070 m s.m. statt 270 m s.m. (*Nigritella widderi*)
- S. 43 ..., 4103 Leipzig,... statt ...,413 Leipzig,...
- S. 7 G6603 statt G663 (*Salix alba*)
- S. 7. 9048/2 statt 948/2 (*S. bicolor*, 2mal)
- S. 8 K. 2046 statt K. 246 (*S. foetida*)
- S. 8 9026/4 statt 926/4 (*S. foetida*)
- S. 9 2020 m s.m. statt 220 m s.m. (*S. hastata*)
- S. 9 K. 2046 statt K. 246 (*S. helvetica*)
- S. 9 2020 m s.m. statt 220 m s.m. (*S. helvetica*)
- S. 10 9048/2 statt 948/2 (*S. mielichhoferi*, 3mal)
- S. 10 8061/4 statt 861/4 (*S. myrsinifolia*)
- S. 11 9031/1 statt 931/1 (*S. myrsinifolia*)
- S. 11 9049/3 statt 949/3 (*S. retusa*)
- S. 12 8066/3 statt 866/3 (*S. triandra*)
- S. 12 G6306 statt G636 (*S. waldsteiniana*)
- S. 13 G6602 statt G662 (*S. x rubens*)
- S. 14 1702 m s.m. statt 172 m s.m. (*Rumex alpinus*)
- S. 16 G6904 statt G694 (*Anemone narcissiflora*)
- S. 16 8066/2 statt 866/2 (*Ranunculus ficaria*)
- S. 17 1094 m s.m. statt 194 m s.m. (*R. nemorosus*)
- S. 17 G6703 statt G673 (*R. traunfellneri*)
- S. 19 9049/4 statt 949/4 (*Saxifraga aspera*)
- S. 20 2020 m s.m. statt 220 m s.m. (*S. paniculata*)
- S. 20 H64089 statt H6489 (*S. sedoides*)
- S. 20 H62708 statt H6278 (*S. tenella*)
- S. 24 G6908 statt G698 (*Euphorbia polychroma*)
- S. 25 9045/3 statt 945/3 (*M. moschata*)
- S. 28 G6307 statt G637 (*Primula auricula*)
- S. 29 G6206 statt G626 (*Gentianella austriaca*)
- S. 32 8068/1 statt 868/1 (*Salvia aethiopsis*)
- S. 34 1050 m s.m. statt 150 m s.m. (*Valeriana tripteris*)
- S. 35 8067/3 statt 867/3 (*Aster canus*)
- S. 37 G6503 statt G653 (*Hieracium aurantiacum*)
- S. 39 8067/3 statt 867/3 (*Allium angulosum*)
- S. 39 8060/1 statt 860/1 (*Maianthemum bifolium*)
- S. 41 8066/4 statt 866/4 (*Carex distans*)
- S. 41 Wallnöfer 2051 statt Wallnöfer 251 (*C. distans*)
- S. 41 Wallnöfer 2049 statt Wallnöfer 249 (*C. fuliginosa*)
- S. 43 ..., A-1030 Wien,... statt ..., A-130 Wien,...

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Linzer biologische Beiträge](#)

Jahr/Year: 1997

Band/Volume: [0029_2](#)

Autor(en)/Author(s): Dobes Christoph, Hahn Brigitte, Morawetz Wilfried

Artikel/Article: [Chromosomenzahlen zur Gefäßpflanzen-Flora Österreichs \(Nachtrag\). 1177](#)